
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 117 del 20-10-2015

OGGETTO: Conferimento formale incarico legale all'Aw. Marcelle Scala per la costituzione
in giudizio per la difesa delle ragioni del Comune di Forza d'Agro in relazione
all'atto di pignoramento presso terzi notificato al Comune di Forza d'Agro in data
19 febbraio 2015.

L'anno duemìlaquindici addì venti alle ore13:30 del mese di ottobre nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CBILLEMI FIORDO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Municipale

Premesso :

- che la Publikompass Spa è creditrice nei confronti del Comune di Forza d'Agro, giusto decreto

ingiuntivo n. 4839/14 emesso dal Giudice di Pace di Milano in data 10.02.2014, notificato in data

18.03.2014, non opposto, reso esecutivo dal Giudice di Pace di Milano in data 19.06.2014, spedito

in forma esecutiva in data 19.06 2014 e notificato in forma esecutiva in data 12.08.2014, della

somma di euro 2.155,62 oltre interessi e spese;

- che successivamente con atto di precetto notificato in data 10.12.2014 la Publikompass Spa

intimava al Comune di Forza D'Agro il pagamento della somma complessiva di euro 3.958,96

compresi interessi e spese;

- che tale atto non ha sortito effetto alcuno;

-che, risulta alla creditrice che il Comune di Forza d'Agro sia titolare di conto corrente presso Poste

Italiane Spa;

- che in forza delle superiori premesse la Publikompass Spa con atto di pignoramento presso terzi

notificato al Comune di Forza D'Agro in data 19 febbraio 2015 ed al terzo esecutato in data

18.02.2015 ha inteso sottoporre a pignoramento ogni somma giacente di spettanza del debitore,

presso il sopracitato Istituto di Credito, fino alla concorrenza delPammontare del credito pari ad

euro 3.958,96, oltre all'incremento del 50% previsto dall'ari 546 c.p.c. pari ad euro 1.979,48 e

quindi per complessivamente euro 5.938,44;

- che in forza del predetto atto di pignoramento il Comune di Forza d'Agro e Poste Italiane sono

stati citati a comparire avanti il Tribunale di Messina per l'udienza che si terrà il giorno 10/11/2015

j

- che con il medesimo atto di pignoramento il Comune di Forza D'Agro, quale debitore, veniva

invitato ad effettuare presso la Cancelleria del Giudice dell'Esecuzione la dichiarazione di residenza

o l'elezione di domicilio in uno dei comuni del circondario di Messina;

- che il Comune veniva, altresì, avvertito della possibilità di chiedere la sostituzione dei crediti

pignorati con una somma di denaro pari all'importo dovuto al creditore pignorante ed ai creditori

intervenuti, comprensiva del capitale, degli interessi e delle spese, oltre che delle spese di

esecuzione, sempre che, a pena di inammissibilità, sia dallo stesso depositata in Cancelleria, prima

che sia disposta la vendita o l'assegnazione a norma dell'ari 552 epe, la relativa istanza unitamente

ad una somma non inferiore ad un quinto dell'importo del credito per cui è stato eseguito il

pignoramento e dei crediti dei creditori intervenuti indicati nei rispettivi atti di intervento, dedotti i

versamenti effettuati di cui deve essere data prova documentale;



- che sulla base della richiesta avanzata dalla parte creditrice e per essa dai suoi procuratori

l'Ufficiale Giudiziario, addetto all'Ufficio Esecuzioni presso il Tribunale di Messina ha pignorato

ogni somma giacente presso Poste Italiane Spa3 fino a concorrenza dell'ammontare pari ad euro

3.958,96; oltre all'incremento del 50% previsto dall'ari. 546 epe pari ad euro 1.979,48 e quindi

complessivamente di euro 5.938,44 ingiungendo formalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'ari

492 epe al debitore di astenersi da qualunque atto diretto a sottrarre alla garanzia del credito

suindicato la somma assoggettata al espropriazione ed intimando altresì al Comune di Forza d'Agro

di non disporre delle somme pignorate;

Rilevato che è interesse del Comune di Forza d'Agro agire in via giudiziaria al fine di dimostrare

l'infondatezza delle pretese di parte creditrice;

Ravvisata la necessità ed opportunità di affidare ad un legale di fiducia dell'Ente l'incarico di

procedere contro tutti gli atti della Publikompass Spa e di comparire all'udienza fissata per il

10/11/2015;

Ritenuto affidare la difesa delle ragioni del Comune di Forza d'Agro alPAw. Marcello Scala, del

Foro di Messina, con studio legale in Via Padre Giampietro 19- 98028 Santa Teresa di Riva (ME);

Richiamata la deliberazione di G.M. n.61 del 6.08.2013 di approvazione del "Disciplinare tipo

relativo al conferimento di incarico per prestazioni professionali degli avvocati";

Acquisiti i pareri espressi in relazione alla regolarità tecnica e contabile

Visti:

Lo Statuto vigente;

Con votazione unanime favorevole, resa ed accertata nelle forme di legge

DELIBERA

l.Di approvare le premesse del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente

riportati;

2.DÌ conferire incarico all'Aw. Marcello Scala, del Foro di Messina, con studio legale in con

studio legale in Via Padre Giampietro 19- 98028 Santa Teresa di Riva (ME) al fine di agire

in via giurisdizionale per conto e nell'interesse del Comune di Forza D'Agro;

3.Di dare atto che il professionista dovrà accettare formalmente l'incarico mediante

sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico;

4. Di assegnare la somma di € 500,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e

servizi al fine di impegnare la relativa somma per il pagamento a titolo di acconto delle

competenze professionali al professionista incaricato;



5.DÌ dare mandato al Responsabile dell'area Economica Finanziaria di stanziare la relativa

somma nel redigendo bilancio 2015 al C.M. 1010803;

6.Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il mandato per il conferimento dell'incarico legale.

Con votazione successiva, resaper alzata di mano,, alFunanimità di voti

DELIBERA

7.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°,

della Legge Regionale n.44/91, stante Purgenza di agire in giudizio, nei terrami di legge, per

far valere le proprie ragioni.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 20-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R,
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 20-10-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R,
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo.....^...L9L9.S.9J. ImpegnoPR^DF../.^././..?... E...5.£A.£<2..
Capitolo Impegno PR/DF. E
Capito........ Impegno PR/DF.. E
Capitolo.......... Impegno PR/DF..... E
Capitolo Accertamento E
Capitolo Accertamento E

Forza D'Agro, lì 20-10-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano H Segretario Comunale

F.to CHILLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20-10-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 05-11-15
II Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari:. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 20-10-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-10-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] Ìl CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 20-10-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


